
Ponorné čerpadlo na vodu s drtičem Kraft&Dele 3100W KD763 

 

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE: 

Přečtěte si prosím tyto pokyny. Nedodržení pokynů může mít za následek úraz elektrickým proudem, 

požár nebo vážné zranění uživatele. TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE. 

Pracovní oblast: 

 

Pracoviště by mělo být čisté a dobře osvětlené. 

Neuklizená a tmavá místa mohou vést při činnosti k nehodě. 

Elektrická zařízení nepoužívejte v prostředí s nebezpečím výbuchů, jako je přítomnost hořlavých 

kapalin, plynu nebo prachu. Elektrické zařízení produkuje jiskry, které mohou zapálit výpary. 

Děti a přihlížející osoby by měly při práci s elektrickým zařízením dodržovat bezpečnou vzdálenost 

nebo raději opustit pracovní prostor. 

Cokoliv, co rozptyluje pozornost uživatele při práci, může vést ke ztrátě kontroly nad elektrickým 

zařízením. 

 

Elektrická bezpečnost: 

 

Zástrčka zařízení musí pasovat do zásuvky. 

Zástrčku nesmíte v žádném případě upravovat. 

Elektrické nářadí je v rukou nezkušených uživatelů nebezpečné. 

 

Údržba elektrického nářadí: 

 

Vždy zkontrolujte správnou funkci součástí pohyblivého elektrického nářadí. 



Ujistěte se, že zařízení nemá praskliny nebo jiná poškození, která by mohla ovlivnit provoz 

elektrického nářadí. 

Poškozené elektrické nářadí by mělo být opraveno. 

Mnoho nehod je způsobeno nesprávnou údržbou elektrického zařízení. 

Řezací zařízení by mělo být udržováno v čistotě. 

Pečlivá údržba řezného zařízení s ostrými řeznými hranami ovlivňuje kvalitu práce. 

Používejte elektrické nářadí, příslušenství, bity atd. v souladu s těmito pokyny a způsobem určeným 

pro daný typ elektrického nářadí, s ohledem na pracovní podmínky a druh prováděného úkonu. Jiné 

než zamýšlené použití může vést k nebezpečné situaci. 

 

Obsluha: 

 

Servis elektrického nářadí by měl provádět kvalifikovaný personál a používání pouze vhodných 

náhradních nebo originálních dílů zajišťuje dostatečnou bezpečnost. 

Děti by neměly být v blízkosti zařízení. 

Zařízení by mělo být uchováváno mimo dosah dětí a neoprávněných osob. 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Před spuštěním čerpadla si pozorně přečtěte návod k obsluze a dodržujte bezpečnostní pravidla při 

obsluze zařízení. Při provozu tohoto zařízení dodržujte prosím ustanovení tohoto návodu, abyste 

zajistili nejlepší výkon a delší životnost zařízení. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZAŘÍZENÍ: 

Ponorné čerpadlo na vodu s drtičem je určeno pro čerpání vody z jímek a septiků. Díky výkonnému 

motoru 3100W je čerpadlo schopno efektivně zpracovávat i vodu se znečištěním. Čerpadlo není 

určeno pro čerpání pitné vody. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ: 

 



Používejte čerpadlo pouze k určenému účelu a pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu. Při provozu 

tohoto zařízení je třeba dodržovat předpisy, které se na toto vztahují. 

S čerpadlem zacházejte opatrně, vyhněte se nárazům, přetížení a nadměrnému znečištění 

přečerpávané vody. Zařízení není určené pro ropné produkty. 

 

POKUD JE ČERPADLO V PROVOZU, MĚLI BYSTE SE: 

 

Vyvarovat se průběžné údržbě zařízení a servisu, pokud je čerpadlo pod proudem. 

Provozování čerpadla při napětích přesahujících jmenovité hodnoty. 

Přerušení průtoku vody, je-li zařízení v chodu. 

Umístění čerpadla pod napětím do zakrytých nádrží a ponechání čerpadla bez dozoru. 

Připojení čerpadla k el. síti, pokud je evidentně poškozený elektrický motor. 

Demontáž čerpadla za účelem opravy, pokud je poškozen elektromotor. 

Odříznutí zástrčky kabelu za účelem jeho neodborného prodloužení. 

Použití čerpadla k přečerpání vody obsahující jakékoliv usazeniny, drobné kamínky, znečišťující látky a 

kontaminaci ropnými produkty. 

Neprovozujte čerpadlo, pokud během provozování dojde k poškození napájecího kabelu nebo 

zástrčky, nebo prasknutí části tělesa čerpadla. 

 

VAROVÁNÍ: 

 

Nikdy nespouštějte čerpadlo, pokud není zcela ponořené ve vodě! 

Provoz čerpadla nesmí přesáhnout 2 hodiny, poté musí následovat 20minutová přestávka. Čerpadlo 

nesmí být používané během jednoho dne déle jak 12 hodin. 

 

INSTALACE A PŘIPOJENÍ: 



 

Připojte hadici k čerpadlu a zajistěte ji svorkou nebo drátem. Použijte vhodné hadice s odpovídajícím 

vnitřním průměrem. 

Připojte napájecí kabel k čerpadlu a ujistěte se, že je správně zajištěn. 

Ponořte čerpadlo do vody a zabezpečte jeho stabilní polohu v nádrži či jímce. 

 

PROVOZNÍ POSTUP: 

 

Čerpadlo nevyžaduje žádné předběžné mazání a může být spuštěno ihned po ponoření. 

Správný provoz čerpadla a jeho životnost výrazně závisí na správně dodržovaných provozních 

pokynech a údržbě. 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ: 

Jakékoliv poruchy a závady je nutné odstraňovat pouze v záručním a pozáručním servisu.  


